
Gestor - Thiancle Da Silva Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Castro Alves - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HRXHO5RZJ8YIFTFQ/ZYRQA

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Castro Alves
1 Quarta-feira • 12 de Setembro de 2018 • Ano  • Nº 851
 
 

Prefeitura Municipal de 
Castro Alves publica: 

 
 
 
• Extrato do Contrato Nº 640/2018 Pregão Presencial Edital nº 042/2018 

Processo Administrativo 094/2018 - Contratada: Empresa USA 
Comercio de Produtos Cientificos e Laboratorios Ltda. 

• Extrato do Contrato Nº 641/2018 Pregão Presencial Edital nº 042/2018 
Processo Administrativo 094/2018 - Contratada: Empresa Luiz Carlos 
de Oliveira Bispo. 

• Extrato do Contrato Nº 900/2018 Pregão Presencial Edital nº 042/2018 
Processo Administrativo 094/2018 - Contratada: Empresa Fenix 
Comercio de Produtos Hospitalares Eireli. 

 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52
�
�

EXTRATO DO CONTRATO Nº 640/2018 

Pregão Presencial Edital nº 042/2018
Processo Administrativo 094/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA.  
Contratada: Empresa USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIOS 
LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de insumos penso e solução para 
atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Castro Alves – BA. 

Vigência: 15 de Agosto de 2018 até 31 de Dezembro de 2018.
       Valor: R$ 331.995,00 (trezentos e trinta e um mil novecentos e noventa e cinco reais).

   Dotação Orçamentária:

Órgão: 08.00- Secretaria de Saúde 
Unidade: 08.01 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2032-Manutenção do Fornecimento das Unidades Básicas de Saúde 
Projeto Atividade: 2033-Manutenção do Fornecimento das Unidades de Saúde da Família 
Elemento de despes: 33.90.30.00.00-Material de Consumo 
Elemento de despes: 44.90.52.00.00-Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 02-Rec. De Imp. E Trans. De Imp. Saúde 15%. 
Fonte: 14-Transferência de Recurso do SUSS 

Castro Alves-BA, 15 de Agosto de 2018. 

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS 
PREGOEIRO

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HRXHO5RZJ8YIFTFQ/ZYRQA

Quarta-feira
12 de Setembro de 2018
2 - Ano  - Nº 851

Extratos de Contratos



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52
�
�

EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2018 

Pregão Presencial Edital nº 042/2018
Processo Administrativo 094/2018   
Contratante: Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA.  
Contratada: Empresa LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS 
PENSO E SOLUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES – BA. 

Vigência: 15 de Agosto de 2018 até 31 de Dezembro de 2018.
       Valor: R$ 979.479,00 (novecentos e setenta e nove mil quatrocentos e setenta e nove reais).

   Dotação Orçamentária:

Órgão: 08.00- Secretaria de Saúde 
Unidade: 08.01 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2032-Manutenção do Fornecimento das Unidades Básicas de Saúde 
Projeto Atividade: 2033-Manutenção do Fornecimento das Unidades de Saúde da Família 
Elemento de despes: 33.90.30.00.00-Material de Consumo 
Elemento de despes: 44.90.52.00.00-Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 02-Rec. De Imp. E Trans. De Imp. Saúde 15%. 
Fonte: 14-Transferência de Recurso do SUS 

Castro Alves-BA, 15 de Agosto de 2018. 

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS 
PREGOEIRO

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HRXHO5RZJ8YIFTFQ/ZYRQA

Quarta-feira
12 de Setembro de 2018

3 - Ano  - Nº 851



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ - 13.693.122/0001-52
�
�

EXTRATO DO CONTRATO Nº 900/2018 

Pregão Presencial Edital nº 042/2018  
Processo Administrativo 094/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA.  
Contratada: Empresa FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PENSO 
E SOLUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES – BA. 

Vigência: 10 de Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018.  
       Valor: R$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e oitocentos reais).

   Dotação Orçamentária:

Órgão: 08.00- Secretaria de Saúde 
Unidade: 08.01 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2032-Manutenção do Fornecimento das Unidades Básicas de Saúde 
Projeto Atividade: 2033-Manutenção do Fornecimento das Unidades de Saúde da Família 
Elemento de despes: 33.90.30.00.00-Material de Consumo 
Elemento de despes: 44.90.52.00.00-Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 02-Rec. De Imp. E Trans. De Imp. Saúde 15%. 
Fonte: 14-Transferência de Recurso do SUS 

CASTRO ALVES - BA, 10 de Setembro de 2018. 
.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS 
PREGOEIRO

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HRXHO5RZJ8YIFTFQ/ZYRQA

Quarta-feira
12 de Setembro de 2018
4 - Ano  - Nº 851


		2018-09-12T17:11:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




